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Trwają prace przy zabezpieczaniu pogorzeliska w budynku Akademii Handlowej w Czeskim
Cieszynie. W miejsce brakującego dach zamontowany będzie tymczasowy, by można było
prowadzić prace w środku niezależnie od pogody.

Spalony dach Akademii Handlowej w Czeskim Cieszynie, fot. Město Český Těšín/FB

Do pożaru Akademii Handlowej doszło wieczorem 31 lipca. Z ogniem walczyło 19 zastępów straży. Płomienie dotarły
również na dach sąsiedniego budynku - Szkoły Podstawowej na Konteszyńcu. Pisaliśmy: Pożar szkoły w Czeskim
Cieszynie 

Uczniowie podstawówki rozpoczną rok szkolny w zorganizowanych przez miasto alternatywnych pomieszczeniach
w budynku przy ulicy Praskiej, zaś uczniowie Akademii Handlowej w kilku lokalach zastępczych.

 Prace przy spalonych budynkach trwają. Jak informują czeskocieszyńskie władze na teren pogorzeliska wkroczy
ciężki sprzęt:

- Do końca tego tygodnia konstrukcje nad stropem zostaną rozebrane za pomocą dwóch 100-tonowych
dźwigów, jednej minikoparki zawieszonej na dźwigu oraz pracowników na wysokości zawieszonych w
koszu. 8-tonowa koparka posortuje go na ziemi i załaduje do kontenera – wyjaśnia zastępca burmistrza Jan
Pekař.

W ciągu tygodnia można się spodziewać, że zostanie dostarczony niezbędny sprzęt i rozpocznie się budowa
specjalnego „sarkofagu”. Jak podają włodarze, w pierwszej kolejności zostaną postawione rusztowania z dwóch
stron budynku oraz zdemontowane zostaną resztki konstrukcji dachu. Następnie nowy "dach" jest montowany na
ziemi, a następnie cały dach jest podnoszony za pomocą dźwigu i osadzany na budynku.

 – Sarkofag zapewni niezbędną ochronę przed warunkami atmosferycznymi, dzięki czemu możliwa będzie
efektywna praca niezależnie od pogody – mówi zastępca burmistrza Jan Pekař.  - Użytkowanie sarkofagu, jak
również inne wymagające finansowo procedury technologiczne, są na bieżąco konsultowane z firmą
ubezpieczeniową, aby uniknąć komplikacji z roszczeniami ubezpieczeniowymi – zapewnia zastępca
burmistrza.

 Prace prowadzone są również wewnątrz budynku. Pracownicy zajmują się sortowaniem i przenoszeniem
ruchomości, demontażem i utylizacją boazerii, uszkodzonym sprzętem, usuwaniem niespójnych tynków,
usuwaniem wykładzin podłogowych. Oczywiście nie brakuje również przeglądu instalacji elektrycznych i gazowych.
Na podstawie przeprowadzonych rewizji instalacje elektryczne budynku zostaną zdemontowane lub poddane
renowacji i przygotowane do osuszenia.
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